(362va) *De feriis. Dominicis diebus... de Trinitate.*

(363ra) *Feria II de angelis.*

(363rb) *Feria III de sapientia.*

(363va) *Feria IV pro salute populi.*

(363vb) *Feria V de sancto spiritu.*

(364rb) *Feria VI de sancta cruce.*

(365ra–366vb) Prosen ¹.

(367ra) *Sabbato [de BMV].*

(368ra) *De b. Maria in Adventu.*

(368vb) *De b. Maria a Nativitate usque ad Purificacionem.*

¹ Siehe unten p. 178.

(369ra) *De b. Maria in Quadragesima.*

De b. Maria tempore paschali.

(369va) *De b. Maria ab Ascensione domini usque ad Pentecosten.*

(369vb–371va) *Orationes de BMV* ¹.

(371vb) *Alia officia secundum ferias. [Dominica] de nomine Iesu. Unde Clemens papa IV dedit omnibus tociens quociens hoc dictum infrascriptum de nomine Iesu dixerit tres annos indulgenciarum ob rogatum Ludowici regis Francie. Oratio. Benedictum sit dulce nomen domini nostri Iesu Christi... Zur Messe die Rubrik: Unde qui hanc celebrat aut celebrare fecerit per XXX dies Veneris ...* ².

(373rb) *Feria II de anima Christi.*

(374ra) *Feria III de caritate.*

(374rb) *Feria IV de facie Christi.*

(375ra) *Feria V de Corpore Christi.*

(375va) *Feria VI de V vulneribus Christi.*

(376va) *Alia missa de armis Christi que apparuerunt Rome beato Gregorio, de quibus multe habentur indulgencie ut in sequentibus:*

Hii qui armaturam Christi, quibus nos a nece tristi

Sua morte liberavit, et ad vitam reparavit

Videndo ymaginantur, et ex corde venerantur.

A summis pontificibus, de contritis criminibus,

Pro armorum reverencia, sequens datur indulgencia:

Petrus papa sanctissimus tres donavit annos primus

... (6 Verse)

Dant contritis quadragenam, cum culpa tollentes penam.

(377va) *Sabbato... de Maria pro mulieribus pregnantibus.*

(379ra) *Benedictio vini in die s. Stephani* ³.

(379rb) *Secuntur nunc misse speciales et devote. Et primo de patriarchis veteris legis.*

(379va) *Pro beatissimo papa. – Pro episcopo.*

(379vb) *Missa propria sacerdotis.*

(380rb) *Alia missa sacerdotis.*

(380va) *Pro predicatoribus verbum dei.*

(380vb) *Pro omni gradu ecclesiastico.*

(381ra) *Pro congregacione.*

(381rb) *Pro imperatore Romanorum.*

(381va) *Pro rege.*

(381va) *Pro pace et unitate ecclesie. Calixtus papa III anno domini MCCCCLVI hanc missam ordinavit et de sola colecta dedit tociens quociens centum dies indulgenciarum. Et de oratione dominicali scil. Pater noster XL dies, si triplicatur C.*

¹ Siehe unten p. 199.

² Vgl. AH 54 Nr. 113 p. 176 Cod. d.

³ Siehe Rituale, Nr. 64.

- (381vb) *Contra hostes ecclesie.*
 (382ra) *Pro pace universali.*
 (382rb) *De pestilencia.*
 (383ra) *Contra subitaneam mortem.*
 (383ra) *Pro peste animalium.*
 (383rb) *Benedictio salis et aque pro animalibus* ¹.
 (383vb) *Alia missa pro infirmis.*
 (384ra) *Pro febricitantibus missa beati Sigismundi regis et martiris.*
 (384va) *Benedictio vini contra febres* ².
 (385ra) *Contra tribulaciones vel adversitates.*
 (385va) *Pro quacumque tribulacione.*
 (385vb) *Pro peccatorum remissione.*
 (386ra) *Pro salute vivorum.*
 (386va) *Pro salute unius viventis. Rachbodus dux Frisonum maluit esse cum pluribus in inferno quam cum paucis in celo. Subita morte subiit* ³.
 (386vb) *Pro benefactoribus ac bona facientibus.*
 (387ra) *Pro iter agentibus. Clerici peregrini possunt omnes horas suas dicere scil. Primam, III, VI, IX et Vesperas, et postea facere suum iter: Extra de celebr. missarum c. I* ⁴.
 (387vb) *Pro navigantibus.*
 (387vb) *Contra sterilitatem terre et famem.*
 (388ra) *Pro serenitate poscenda.*
 (388va) *Pro pluvia petenda. Anno Christi MCCCCXLIIII aquarum inundacio fuit maxima non ex pluviis, sed s(c)aturiencium terre venarum; dampna fecit infinita toto orbe* ⁵.
 (389ra) *Contra tempestates.*
 (389rb) *Contra grandines et tempestates.*
 (389va) *Contra paganos.*
 (390ra) *De caritate. – Pro humilitate.*
 (390rb) *Pro paciencia.*
 (390va) *Pro captivo amico.*
 (390va) *Tempore belli.*
 (390vb) *Pro inimicis. Gregorius in pastorali: Virtus est coram hominibus inimicos tollerare, sed coram deo virtus est diligere.*
 (391ra) *Pro amico solo.*
 (391ra) *Pro devotis amicis et familiaribus.*
 (391rb) *Missa propria sacerdotis.*
 (391rb) *Alia missa sacerdotis.*
 (391va) *Pro remissione peccatorum.*
 (391vb) *Pro mortalitate hominum.*
 (391vb) *Pro hiis qui renunciaverunt seculo.*

¹ Siehe Rituale, Nr. 65.

² Siehe Rituale, Nr. 66.

³ Fasciculus temporum, a. DCCXXIIII.

⁴ Vgl. Decr. Gregor. IX lib. III tit. 41 c. 1 (ed. FRIEDBERG II, col. 635).

⁵ Fasciculus temporum, a. MCCCCXLIIII.

(392ra) *In honore sanctorum quorum corpora habentur. Dazu am unteren Rande: Karolus Magnus portavit reliquias de Ierusalem ad Aquisgranum et tunc ibi sanati sunt ceci innumeri, febricantes innumeri... Hec Vincencius lib. XXV cap. V.*¹

(392rb) Nachtrag: *In oct. beate Katherine.*

(392va) Nachtrag: *De s. Iohanne bapt. infra octavam.*

(393ra) *Contra temptationes carnis.*

(393ra) *Pro castitate mentis.*

(393rb) *Ad expellendas malas cogitationes.*

(393va) *Contra pericula mundi.*

(393vb) *Missa hec dici potestet in omni missa ad beatorum Ioachim et Anne laudem.*

(394ra) *Pro omni necessitate.*

(394rb) *Missa communis.*

(394va) *Pro salute vivorum et mortuorum.*

(394vb) *Pro vivis et defunctis quam sanctus Augustinus composuit.*

(395ra) *Missa generalis.*

(395rb) *Ad impetrandum suffragia sanctorum, quam composuit Innocencius papa tercius.*

(395va) *De pluribus sanctis quos deus specialiter dotavit beneficiis.*

(395vb) *Pro infirmis in a(n)gonia positis.*

(396va) *Pro hiis qui a demonio vexantur.*

(396va) *Festum s. Bonaventure conf.*

(397ra) *Wilhelmi archiepiscopi Bituricensis.*

(397rb) *Albini epi. conf.*

(397rb) *Pro stabilitate locorum.*

(397va) *Pro confitente peccata.*

(397vb) *In translacione s. Huberti.*

(397vb) *Pro lacrimarum petitione.*

(398ra) *Pro devocione.*

(398rb) *Pro concordia.*

(398rb) *Contra obloquentes.*

(398va) *Pro furto.*

(398vb) *Ad postulandam dignam et sobriam vitam.*

(399ra–rb) *Officia defunctorum cum documentis, bestehend aus Väterzitate[n] zum Totenkult.*

(399va) *Officium mortuorum.*

(399vb) *In primo deposicionis defuncti, tercio, septimo et tricesimo die.*

(401ra) *In anniversariis.*

(401rb) *Pro quiescentibus in cimiterio.*

(401va) *Pro patre et matre.*

(401vb) *Pro congregacione.*

(401vb) *Missa generalis omnium defunctorum.*

¹ Vincentius Bellovacensis, *Speculum historiale*, lib. XXIV, cap. 5, ed. Douai 1624 (Reprint Graz 1965), p. 964b.

- (402ra) *Pro episcopo.*
 (402ra) *Pro sacerdote defuncto.*
 (402rb) *Pro pluribus sacerdotibus.*
 (402va) *Alia pro sacerdotibus.*
 (402va) *Pro omnibus ordinibus.*
 (402vb) *Pro uno famulo.*
 (402vb) *Pro famula defuncta.*
 (403ra) *Pro multis viris defunctis.*
 (403ra) *Pro multis feminis.*
 (403rb) *Pro eo qui preventus morte penitentiam desiderans et non consequens.*
 (403va) *Pro pluribus defunctis.*
 (403va) *Pro nuper baptizato et noviter defuncto.*
 (403vb) *Pro fundatoribus locorum.*
 (404ra–405rb) Epistel- und Evangelienperikopen zu den Totenmessen, am Rande zahlreiche Rubriken.
 (405va–vb) Rubriken, Exempla und Zitate zum Totenkult.
 (406ra) *Missa pro cuius anima dubitatur.*
 (406va) *Pro pestilencia. Clemens papa sextus dedit sex annos et quinquaginta quadragenas de oratione sequenti. Ant. Obsecro te beate Sebastiane quia magna est fides tua... || (406vb) Oratio. Omnipotens semp. deus qui meritis beati Sebastiani...*
Papa Pyrus secundus centum dies indulgentiarum cum una quadragena et terciam partem de oblitis peccatis relaxat a pena purgatorii quociens tociens hec brevis oratio cum Vs. dicitur: Vs. Iesu salvum me famulum tuum... Oratio. Domine Iesu Christe rex glorie et mundi redemptor... Amen.